
 
 
 

Přeborníky SKK Jičín Martina Hrdinová a 
Pavel Louda 

 
Jičín – Konec kalendářního roku patří na jičínské kuželně tradičně oddílovým přeborům. 
Hrálo se dle obvyklého vzoru na dva náhozy, kdy z kvalifikace postoupilo osm nejlepších žen 
a čtrnáct nejlepších mužů do finále, kde je čekala druhá stodvacítka. Mezi ženami potvrdila 
roli favoritky kapitánka prvoligového A týmu žen Martina Hrdinová, která po třetím místě 
z kvalifikace 516, zaútočila ve finále velice vydařeným výkonem 549 shozených kuželek a 
zaslouženě brala titul (1065) s náskokem 21 kuželek před Danou Vikovou (1044), která 
předvedla nejvyrovnanější výkony 519+525. Třetí příčku pak vybojovala opora 
druholigového B týmu Martina Tomášková, která byla nejlepší v kvalifikaci 526 a ve finále 
přidala 505 shozených kuželek.  
 Mezi muži se zrodilo tradičně nejedno překvapení. Do finále se nepodařilo probojovat 
hned triu hráčů z třetiligového B týmu (Plaňanský J. + P.Kříž). Naopak velice dobře zahrál 
nestárnoucí František Čermák (sedmý za 508), či neregistrovaní členové oddílu Alexandr 
Řehořek a Pavol Krčmárik, kteří si proklestili cestu do finále. 
 Ve finále nejprve zaútočil, z deváté pozice nejlepším finálovým náhozem 
548 shozených kuželek Jiří Kapucián. Z nejlepší čtveřice po kvalifikaci nedokázal zopakovat 
vydařených 532 Vladimír Řehák (508) a nakonec se propadl z druhého na pátou příčku. 
Přesto mu 1040 bodů zajistilo prvenství mezi seniory nad 50 let. Třetí příčku o pět kuželek 
uhájil Jiří Vejvara díky vyrovnaným výkonům 521 a 531 poražených kuželek. Příjemným 
překvapením přeborů se stal Tomáš Kottvald, který i ve finále dokázal navázat na pěkný 
nához z kvalifikace 531+528 a překvapivě, ale rozhodně zaslouženě vybojoval druhé místo. 
Suverénním vítězem přeborů SKK Jičín se stal favorizovaný Pavel Louda, který opět 
prokázal, že na domácích drahách nemá v součastnosti konkurenci. Díky 550 a 546 shozeným 
kuželkám zvítězil s náskokem 34 kuželek! Mezi neregistrovanými členy byl nejlepší 
Alexander Řehořek 497+507 (1006) na 11.příčce a mezi juniory Lukáš Vik, celkově třináctý 
za 996 bodů (496+500).  
 
Výsledky muži: 
 

1. Louda Pavel M  709 384 1093 
2. Kottvald Tomáš M  695 364 1059 
3. Vejvara Jiří M  699 348 1052 
4. Kapucián Jiří M  696 351 1047 
5. Řehák Vladimír S  684 356 1040 
6. Bureš Roman M  673 343 1016 
7. Vejvara Josef M  682 329 1011 
8. Bureš Miroslav S  676 334 1010 
9. Pavlata Vladimír S  693 314 1007 

10. Čermák František S  658 348 1006 
11. Řehořek Alexandr N  695 311 1006 
12. Mazáček Martin M  688 316 1004 
13. Vik Lukáš J  676 320 996 



14. Krčmárik Pavol N  661 307 968 
15. Křivka Ladislav S  328 160 488 
16. Kříž Jaroslav M  327 160 487 
17. Plaňanský Agaton M  346 130 487 
18. Brumlich Jiří S  328 157 485 
19. Vízner Miroslav N  330 150 480 
20. Šrotýř Jan S  321 156 477 
21. Strauss Vladimír M  346 129 475 
22. Dědina Václav N  328 143 471 
23. Štěrba František N  344 124 468 
24. Boura Svatoslav N  324 141 465 
25. Langr Miroslav S  325 140 465 
26. Brádler Gejza N  324 140 464 
27. Kolář Josef S  315 147 462 
28. Řeháček Vladimír M  323 136 459 
29. Novotný Jaroslav N  322 133 455 
30. Pitthard Petr N  300 154 454 
31. Kříž Pavel M  320 134 454 
32. Portyš Petr st. N  307 142 449 
33. Portyš Petr ml. J  308 133 441 
34. Kužílek Karel N  311 127 438 
35. Čapek Jiří S  314 120 434 
36. Ženatý Oldřich N  312 98 410 
37. Strauss Vladimír st. N  289 105 394 
38. Kužílek Martin N  236 67 303 
 
Výsledky ženy: 
 

1. Hrdinová Martina Ž  685 380 1065 
2. Viková Dana Ž  673 371 1044 
3. Tomášková Martina Ž  681 353 1034 
4. Kvasničková Marie Ž  650 327 977 
5. Kolářová Marie S  662 313 975 
6. Nožičková Michaela J  651 308 959 
7. Abelová Petra Ž  644 302 946 
8. Šedivá Alena S  655 272 927 
9. Portyšová Dana N  327 118 445 

 
 
 
         Jiří Kapucián 


